
 
  ÚSTŘEDNÍ INSPEKTORÁT 
  Květná 15, 603 00 Brno 
  tel.: 543 540 201, fax: 543 540 202 
 

Vyřizuje: Ing. Romana Zatloukalová Tel.:  E-mail:  

Č.j.:  Datum
: 

11. 6. 2021 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
Dobrý den, 
 
 
v návaznosti na Vaše upřesnění, které jsme obdrželi dne 2. 6. 2021, v němž nás žádáte o 

informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů, a to konkrétně o poskytnutí následujících údajů: 

- poskytnutí automaticky vyhledaných informací ve formě tabulky obsahující údaje o 
účastnících, číslech jednacích, pokutách, sbíhajících se přestupcích a všech 
porušených povinnostech ve správních řízeních obsahujících minimálně jeden 
přestupek podle § 17 odst. 2 písm. a) zákona č. 110/1997 Sb., zahájených od 1. 6. 
2018 do 31. 5. 2021, jak je uvedeno na str. 2 Odpovědi,  

- Je-li to technicky možné, postačí poskytnutí výše uvedených informací pouze ve vztahu 
k porušení § 17 odst. 2 písm. a) zákona č. 110/1997 Sb. spočívajícím v přítomnosti 
kovu v potravinách, 

 

Vám v příloze zasíláme tabulku, která obsahuje výsledky vyhledávání správních řízení, která 

byla zahájena v posledních třech letech (od 1. 6. 2018), a ve kterých bylo vydáno rozhodnutí 

(příp. příkaz) obsahující přestupek podle § 17 odst. 2 písm. a) zákona č. 110/1997 Sb. (některá 

z nich nejsou dosud pravomocně skončená). Tabulka obsahuje údaje o účastnících, číslech 

jednacích, pokutách, sbíhajících se přestupcích a všech porušených povinnostech ve 

správních řízeních obsahujících minimálně jeden přestupek podle § 17 odst. 2 písm. a) zákona 

č. 110/1997 Sb. zákona č. 110/1997 Sb. V tabulce jsou dále zvýrazněny 3 případy přestupků 

podle § 17 odst. 2 písm. a) zákona č. 110/1997 Sb. spočívající v překročení limitů pro obsah 

kovů v potravinách dle Nařízení (ES) č. 1881/2006 ze dne 19. prosince 2006, kterým se 

stanoví maximální limity některých kontaminujících látek v potravinách. 

 

Citlivé osobní údaje byly v této tabulce anonymizovány. 

 
 
S pozdravem 
 
 
Mgr. Jaroslav Stross 
ředitel Odboru kancelář úřadu 
 
 

 
 

 


		2021-06-11T07:12:27+0200




